(i) dejar sin efecto el 

cambio de domicilio aprobado en actas anterio-

res, manteniendo el domicilio en Boulevard San 

Juan 373, piso 2, departamento B, Ciudad de 

Córdoba, Provincia de Córdoba; (ii) Aumenta el 

capital social desde $1.000.000 (pesos un millón) 

a $110.000.000 (pesos ciento diez millones), re-

presentado por 110.000.000 (ciento diez millo-

nes) de acciones ordinarias nominativas no en-

dosables clase “B”, de $1 valor nominal y un voto 

por acción, suscriptas e integradas de la siguien-

te manera: 1.- Débora Betsabé Mercedes Carri-

zo, 69.941.737 acciones, mediante aportes en

[...]

2.-Manuel Arias, 

39.058.263 acciones, mediante aporte en mone-

da extranjera; (iii) Reformar el artículo 5° del Es-

tatuto Social, que quedó redactado de la siguien-

te manera: “ARTÍCULO 5°: El capital social es de 

pesos ciento diez millones ($110.000.000), repre-

sentado por ciento diez millones (110.000.000) 

acciones, de pesos uno ($1) valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas, no endosables, de 

la clase “B” y con derecho a un voto por acción. 

El capital social puede ser aumentado conforme 

a lo previsto por el art. 44 de la Ley 27.349.” C.-

[...]

El capital social se fija en la 

suma de Pesos Sesenta Mil ( $60.000), dividi-

do en Seiscientas (600) cuotas sociales de valor 

Pesos Cien ($ 100) cada una, el que es suscripto 

por los socios de la siguiente manera: (i) Agustín 

VILLAGRA, suscribe Quinientas cincuenta y dos 

(552) cuotas, ósea la suma de Pesos Cincuenta 

y cinco mil doscientos ($ 55.200) y Diego Gabriel 

ROJO suscribe Cuarenta y ocho (48) cuotas, 

ósea la suma de Pesos Cuatro mil ochocientos 

($ 4.800). El capital suscripto se encuentra efec-

tivamente integrado.”.

1 día - Nº 634132 - $ 7410 - 20/11/2025 - BOE

CAR-AGRO S.A.S.

VILLA SANTA ROSA

Por Acta de Reunión de Socios N° 03 de fecha 

10/11/2025 se aprobó el cambio de sede social 

de la firma CAR - AGRO S.A.S., la cual en lo su-